UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 29/CT-UFPI, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

Reconduz a Comissão de Sindicância acusatória
referente ao processo de 23111.065836/2019-19.

 O Diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas

atribuições e, considerando:

- O que estabelece o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI;

- O processo de 23111.065836/2019-19

RESOLVE:

Reconduzir a Comissão de Sindicância Acusatória para apurar denúncia sobre

procedimentos indevidos por parte de servidores docentes, com base no Regimento Geral da

Universidade Federal do Piauí, no que confere o art. 169º (do regime disciplinar), da forma como segue,

para no prazo de trinta dias apresentarem relatório:

Presidente:

Bruno Leandro Maranhão Diniz - SIAPE 2657497 – (CCA);

Membros:

Gésio dos Santos Barros – SIAPE 2191031 – (BCCB);

Francisco de Assis Pereira Lima – SIAPE 1732963 – (CTT)

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Marcos Antonio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI